
Všichni věrní zemřelí  
Dušičky. Podle lidového názvu  je to svátek málem  pohádkový,  

ale v křesťanské tradici i v životě člověka nezastupitelný. Zveme k návštěvě 
hřbitovů, modlitbě i výchově těch nejmenších k úctě k zesnulým.  

 

Ústavní soud zasáhl. Zdanění zrušil 
Napjatě očekávané rozhodnutí Ústavního soudu, který od června posuzoval 

zdanění finančních náhrad z církevních restitucí, dopadlo jednoznačně.  
Ústavní soud v uplynulém týdnu spornou část zákona,  
připraveného vládou s podporou KSČM a SPD, zrušil. 

 

Spřátelit se s vlastní smrtí?  
Skupina poslanců chce legalizovat eutanazii - minulý týden dokončila 

 návrh zákona. Jak se k takovému záměru staví Jana Sieberová,  
která se péči o nevyléčitelně nemocné dlouhodobě věnuje? 

 

Svatovítské varhany v Barceloně  
Možnosti svatovítských varhan poznal při inauguračním koncertě 14. října  

ve varhanářské dílně ve Španělsku dómský varhaník Josef Kšica. 
 

Misionář, „který utekl smrti“  
P. Mateusz Dziedzic působí deset let jako misionář ve Středoafrické republice. 

Vrátil se tam i přesto, že ho v roce  zajali ozbrojení povstalci. 
 

Připravujeme: AMAZONSKÁ SYNODA 
Končí třináctá speciální synoda zaměřená na určité teritorium.  

 Specifika Amazonie i synody probereme na tematické dvoustraně.  

Minulá neděle byla misijní. Děti v Olešnici vytvořily spolu s ministranty kruh kolem 

oltáře při modlitbě za misie. Po mši si všichni mohli zakoupit výrobky či kávu, 

výtěžek šel na Papežská misijní díla.  Snímek Stanislav Knotek / Člověk a Víra 


